
Výzva na predkladanie ponúk 

 

k zákazke s nízkou hodnotou na dodanie tovaru 

 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

 

         Národný ústav reumatických chorôb, ako verejný obstarávateľ  pri zadávaní zákazky 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

(zákon)  vyzýva dodávateľov k predkladaniu cenových ponúk na predmet obstarávania s 

názvom  Pekárske výrobky.    

 

      

 Kontaktná osoba: p. Alexander Hlísta, č.t.: 033/7969 404 , mail: alexander.hlista@nurch.sk, 

v pracovných dňoch  od 8.00 hod. do 14.00 hod 

 

        Výzva na predkladanie ponúk bude uchádzačom zaslaná e-mailom na adresy, ktoré eviduje 

verejný obstarávateľ.  

 

Identifikácia verejného obstarávateľa:   

 

Národný ústav reumatických chorôb 

Sídlo: nábr. I. Krasku 4, 921 12 Piešťany 

IČO: 00165271 

DIČ: 2020530732 

IČ DPH: SK2020530732 

v zastúpení :   doc. MUDr. Richard Imrich, DrSc.  - generálny riaditeľ     

                                  MUDr. JUDr. Daniela Kňaze Doležalová – medicínsky riaditeľ 

                                  Ing. Veronika Judičáková, MBA – ekonomický riaditeľ 
 

          

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie:  Ing. Miloš Gavač, tel. č.: +421 33 7969 112 

      e-mail: milos.gavac@nurch.sk       
  

1. Názov predmetu zákazky:   Pekárske výrobky 
2. CPV kódy: 

15811000-6 Pekársky tovar 

60000000-8 Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

3. Stručný opis predmetu zákazky: 

Predmetom zadávanej zákazky je dodávanie pekárskych výrobkov podľa špecifikácie 

uvedenej v prílohe č. 1. 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky (bez DPH):  10 842,47   €   
 

 



 

         

    

 

5. Základné zmluvné podmienky:  

Miesto dodania :  Národný ústav reumatických chorôb, nábr. I. Krasku 4, 921 12 Piešťany 

Trvanie zmluvy: Kúpna zmluva  bude uzavretá na obdobie 12 mesiacov, a to od 

02.08.2021 do 01.08.2022. 

Dodávka tovaru každý deň do 6:00 hod. na základe objednávky počas platnosti zmluvy                                                                   

podľa potrieb a požiadaviek NÚRCH-u. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neodobrať celý predpokladaný rozsah predmetu 

zákazky  bez nároku uchádzača na stratu zisku. 

     Splatnosť faktúr: 30 dní odo dňa doručenia faktúry 

6. Lehota na predkladanie ponúk: do 12.07.2021 do 12:00 hod 

(vrátane požadovaných dokladov) 

7. Stanovenie ceny: 

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s dodaním tovaru. Cenu je 

potrebné spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej kvality podľa 

prílohy č. 1. Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V ponuke je potrebné cenu uvádzať 

bez DPH a cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie túto skutočnosť 

v ponuke. 

8. Predkladanie dokladov a ponuky: 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, prípadne v českom jazyku, elektronicky na 

e-mailovú adresu: obstaravanie@nurch.sk. Ak uchádzač nepredloží doklad na požadovanú   

podmienku účasti alebo uchádzač nebude spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa 

výzvy, takéto ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. Ponuku uchádzač 

zašle spolu s požadovanými dokladmi. Uchádzač predloží ponuku na celý predmet 

zákazky, v súlade s opisom predmetu zákazky. 

Verejný obstarávateľ uprednostňuje elektronickú komunikáciu. 

9. Obsah ponuky: 

9.1.  Návrh na plnenie kritéria – cenová ponuka – príloha č. 1 

9.2.  Čestné vyhlásenie uchádzača - príloha č. 2 

9.3.  Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar (výpis z obchodného registra, resp. 

živnostenského registra). Uchádzač tento doklad predkladať nemusí, ak je zapísaný 

v Zozname hospodárskych subjektov vedenom na Úrade pre verejné obstarávanie. Ak 

uchádzač doklad nepredloží a nie je zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, 

verejný obstarávateľ môže overiť jeho oprávnenie v Registri právnických osôb 

podnikateľov a orgánov verejnej moci, ak je zapísaný v danom registri; ak by 

vyhľadávanie v príslušnom Registri nebolo možné, v takom prípade bude uchádzač 

požiadaný o doplnenie daného dokladu. 

10. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najnižšia cena. 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH - skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač 

uvedie vo svojej ponuke. 

Spôsob hodnotenia kritérií je nasledovný: úspešným uchádzačom bude ten, kto splní 

podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky a zároveň bude mať najnižšiu celkovú 

cenu za  predmet zákazky. Poradie uchádzačov sa určí zostupným spôsobom. 

11. Prijatie ponuky: 

S úspešným uchádzačom bude uzavretá kúpna zmluva na dodanie tovaru. Verejný 

obstarávateľ neuzatvorí zmluvný vzťah s  uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti 

mailto:obstaravanie@nurch.sk


podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 

ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní (konflikt záujmov). 

12. Doplňujúce informácie: 

• Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok: 

Splnil všetky podmienky účasti a ponúkol najnižšiu cenu za predmet zákazky. 

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 

obstarávanie zrušiť v prípade ak 

a) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanoveným 

v tejto výzve, 

b) sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené, 

c) nebude predložená ani jedna ponuka. 

• Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 

obstarávaní. 

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. 

• Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa pri postupe zadávania zákazky podľa § 

117 zákona o VO nie je možné v zmysle ustanovenia § 170 ods. 8 písm. b) zákona 

č. 343/2015 Z. z. podať námietky. 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria – cenová ponuka 

Príloha č. 2 – Čestné vyhlásenie 

 

 

V Piešťanoch, dňa 30.6.2021 

 

 

 

Spracoval: Ing. Miloš Gavač 

        SOR pre VO 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria – cenová ponuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.č. Názov položky MJ Množstvo

Jednotková 

cena

(Eur bez DPH)

Jednotková 

cena

(Eur s DPH)

Celková cena

(Eur bez DPH)

Celková cena

(Eur s DPH)
Opis položky Poznámka2 

1 Chlieb pšenično - ražný ks 2 800 Hmotnosť: 1200g, BK 10%., min. podieľ raže 52%

2 Chlieb BEVIT ks 400

Hmotnosť: 500g, BK 10%., min. podieľ pšeničná múka 28 %, 

ražná múka 21 %, pitná voda, celozrnná ražná múka 8 %,

3 Chlieb slnečnicový ks 400 Hmotnosť: 300g, BK 10%

4 Rožok štandard ks 45 000 Hmotnosť:50-60g, 10%

5 Rožok grahamový ks 20 000 Hmotnosť: 50g - 60g, grahamový koncentrát min.  15%

6 Makovka ks 1 000 Hmotnosť: 70g-80g, Mak min. 1,8%

7 Vianočka s hrozienkami ks 1 200 Hmotnosť: 400g - 500g

8 Lupačka ks 600 Hmotnosť: 70g-80g

9 Sucháre bal 70 balenie 250g

10 Strúhanka kg 100 Balenie 1kg

11 celozrnny rožok ks 300 Hmotnosť:50-60g

12 Chlieb Ražny ks 100 hmotnost 250g-500g, BK

0,00 0,00

1  Predkladateľ cenovej ponuky vypĺňa údaje do bielych polí
2  Predkladateľ cenovej ponuky do poznámky uvedie odlišné, príp. doplňujúce parametre z opisu položky alebo ďaľšie doplňujúce informácie a skutočnosti

dodávka objednaného tovaru 7 dní v týždni

CENOVÁ PONUKA1

Predložením cenovej ponuky potvrdzujem, že ponuka zodpovedá cenám obvyklým v danom mieste a čase.

Predmet zákazky: Pekárske výrobky

Kontakt:

Obchodné meno, sídlo:

Dátum vypracovania ponuky:



 

príloha č. 2 

Čestné vyhlásenie 
 o splnení podmienky účasti pri zákazke s nízkou hodnotou 

 

 

Názov zákazky:  Pekárske výrobky 

 

 
Uchádzač 

 

Obchodné meno:   ............................................................ 

 

Adresa podnikania: ............................................................ 

 

IČO:   ............................................................ 

 

 

 

( Ak ponuku predkladá skupina vystupujúca voči verejnému obstarávateľovi spoločne, je 

potrebné uviesť všetkých členov skupiny a ich identifikačné údaje) 

 

 

 

 

Čestne vyhlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších 

predpisov. 

 

Čestne vyhlasujem, že neexistuje u mňa dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona 

č. 343/2015 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

 

V ................................................       dňa .................................... 

 

 

 

 

 

      .................................................................. 

     meno a podpis štatutárneho orgánu uchádzača a pečiatka 

 

 


